
 

 

AGENDA 

 
 

 
BWRDD ADDYSG, SGILIAU A LLES Y CABINET 

 
DYDD IAU, 8 RHAGFYR 2022 

  
YN SYTH AR ÔL CYFARFOD PWYLLGOR CRAFFU POLISÏAU AC 

ADNODDAU'R CABINET  
 

SIAMBR Y CYNGOR – CANOLFAN DDINESIG CASTELL-NEDD PORT 
TALBOT 

 
 

 
RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 

GYFER PARHAD Y CYFARFOD 
 

Gweddarlledu/Cyfarfodydd Hybrid: 
 

Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach 
drwy wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael 
eich ffilmio ac i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu 

defnyddio at ddibenion gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 
 
1.  Penodi Cadeirydd   

 
2.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   

 
3.  Datganiadau o fuddiannau   

 
4.  Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 6) 

 
5.  Blaenraglen Waith 2022/23  (Tudalennau 7 - 10) 

 
6.  Amser Cwestiynau Cyhoeddus   

Mae'n rhaid cyflwyno cwestiynau'n ysgrifenedig i'r Gwasanaethau 
Democrataidd, democratic.services@npt.gov.uk heb fod yn 
hwyrach na chanol dydd ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod. Mae'n 
rhaid i'r cwestiynau ymwneud ag eitemau ar yr agenda. Ymdrinnir â 



chwestiynau o fewn cyfnod o 10 munud. 
 
Adroddiadau ar gyfer Monitro 
 

7.  Dangosyddion Perfformiad Chwarter 2  (Tudalennau 11 - 26) 
 
Adroddiadau er Gwybodaeth 
 

8.  Diweddariad Dysgu Oedolion  (Tudalennau 27 - 32) 
 

9.  Diogelu Addysg  (Tudalennau 33 - 38) 
 

10.  Presenoldeb Disgyblion  (Tudalennau 39 - 46) 
 

11.  Diweddariad Gwasanaeth Cwnsela mewn Ysgolion  (Tudalennau 
47 - 58) 
 

12.  Eitemau brys   
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi’u heithrio) yn 
ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 rhif 
2290 (fel y’I diwygiwyd). 
 

 
K.Jones 

Prif Weithredwr 
Canolfan Ddinesig 
Port Talbot  
 Friday 2nd December 2022 
 

 
 
Aelodau’r Bwrdd Addysg, Sgiliau a Lles y Cabinet:  
 
 
Y Cynghorwyr   J.Hurley a/ac N.Jenkins 
 
 



- 1 - 
 

241122 

 
EXECUTIVE DECISION RECORD 

 
24 NOVEMBER 2022 

 
EDUCATION, SKILLS
[...]
for Inclusion). z.ashton@npt.gov.uk 
 
Rhian Miller (Manager School Based Counselling Service) 
r.miller@npt.gov.uk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen57

mailto:z.ashton@npt.gov.uk
mailto:r.miller@npt.gov.uk


Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	4 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	5 Blaenraglen Waith 2022/23
	7 Dangosyddion Perfformiad Chwarter 2
	Appendix 1  -  Education Leisure and Lifelong Learning Directorate Q2 KPIs 22.23
	Appendix 2 - Complaints

	8 Diweddariad Dysgu Oedolion
	9 Diogelu Addysg
	10 Presenoldeb Disgyblion
	Appendix 1 - Pupil Attendance information

	11 Diweddariad Gwasanaeth Cwnsela mewn Ysgolion



Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Iau, 8 Rhagfyr 2022 

 
COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL 

 
Y CABINET - DYDD IAU, 8 RHAGFYR 2022 

 
BWRDD ADDYSG, SGILIAU A LLES Y CABINET 

 

 
 
Aelodau Bwrdd y Cabinet: 
 
Cynghorwyr: 
 

J.Hurley a/ac N.Jenkins (Cynghorwyr) 
 

Swyddogion sy’n Bresennol: 
 
J.Burge, I.Guy, H.Lervy, C.Millis, A.Spooner-Cleverly, S McCluskie 
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd mai’r Cyng. Nia Jenkins fyddai’r Cadeirydd ar gyfer y cyfarfod.  
 

2. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  
 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod  
 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiannau.  
 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd ar 14 
Tachwedd 2022 fel cofnod cywir  
 

5. BLAENRAGLEN WAITH 2022/23  
 
Bod Blaenraglen Waith Bwrdd Addysg, Sgiliau a Lles y  
Cabinet ar gyfer 2022/23 yn cael ei nodi  
 

6. AMSER CWESTIYNAU CYHOEDDUS  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw gwestiynau gan y cyhoedd.   
 



- 2 - 
 

Dydd Iau, 8 Rhagfyr 2022 

7. DANGOSYDDION PERFFORMIAD CHWARTER 2  
 
Penderfyniad: 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 
 

8. DIWEDDARIAD DYSGU OEDOLION  
 
Penderfyniad: 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 
 

9. DIOGELU ADDYSG  
 
Penderfyniad: 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 
 

10. PRESENOLDEB DISGYBLION  
 
Penderfyniad: 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 
 

11. DIWEDDARIAD GWASANAETH CWNSELA MEWN YSGOLION  
 
Penderfyniad: 
Bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 
 

12. EITEMAU BRYS  
 
Nid oedd unrhyw eitemau brys.  

 
CADEIRYDD 


